
                     

  

Zarządzenie Nr 21/2023 

Dyrektora  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia kryteriów i zasad rozpatrywania wniosków dofinansowywanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

 Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a, c, d ustawy z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 100 z późn. zm.), § 5 Rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. z 
2007 r. Nr 230 poz. 1694 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 
finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz.U. 
z 2015 r. poz. 926 z późn. zm.) § 5 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Myśliborzu, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 10/44/2019 Zarządu 
Powiatu w Myśliborzu z dnia 09 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu ze zm. zarządzam, co 
następuje: 
 

§ 1. Ustala się następujące kryteria i zasady rozpatrywania wniosków 

dofinansowywanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych: 

1) Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie środków 

ortopedycznych i pomocniczych, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, 
2) Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie sprzętu 

rehabilitacyjnego, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia,  
3) Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie do uczestnictwa  

w turnusie rehabilitacyjnym, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

4) Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie do likwidacji barier 

architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, stanowiące załącznik  

nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 9/2021 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu z dnia 6 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia kryteriów i zasad 

rozpatrywania wniosków dofinansowywanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 DYREKTOR 

 

                                                                                                                                         MAGDALENA ZYNDA-LIS 
 

 



 

 

 

 Załącznik nr 1 

 do Zarządzenia  Nr 21/2023 

 Dyrektora 

 Powiatowego Centrum 

 Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 

 z dnia 19 grudnia 2023 roku 

 

 

 

Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie  

środków ortopedycznych i pomocniczych 
 

 

1. Wnioski o dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych będą 

rozpatrywane według kolejności wpływu wniosków, do momentu wyczerpania środków 

finansowych PFRON na ten cel. 

 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość rozpatrzenia poza 

kolejnością wniosków o dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych. 

 

3. Wnioski złożone w bieżącym roku nie przechodzą na rok następny. 

 

4. Jeżeli wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a Wnioskodawca zmarł, środki finansowe 

nie mogą być wypłacone. 

 

5. W danym roku kalendarzowym rozpatrywane będą wnioski dotyczące przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych, których faktury zakupu datowane są na ostatni 

kwartał roku poprzedzającego rok złożenia wniosku oraz faktury z roku bieżącego. 

 

6. Dodatkowe zasady/ kryteria w zakresie dofinansowania do aparatów słuchowych: 

a) dofinansowanie zakupu aparatu słuchowego dla osoby powyżej 26 roku życia 

(przewodnictwo powietrzne) – do 100% kwoty refundacji NFZ, 

b) dofinansowanie zakupu aparatu słuchowego dla osoby powyżej 26 roku życia 

(przewodnictwo kostne) – do 100 % kwoty refundacji NFZ. 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                             



               Załącznik nr 2 

                                                                                                                                do Zarządzenia Nr 21/2023 
                                                                                                                                Dyrektora 
                                                                                                                                Powiatowego Centrum 
                                                                                                                                Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 
                                                                                                                                z dnia 19 grudnia 2023 roku 

 

Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie  

sprzętu rehabilitacyjnego 

 

1. O dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny mogą             

ubiegać się: 

a) osoby niepełnosprawne stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności jeżeli nie 

przekraczają kryterium dochodowego i zachodzi potrzeba rehabilitacji w warunkach 

domowych przy użyciu tego sprzętu, 

b) jeden raz w roku - osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, osoby 

prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, jeżeli 

prowadzą działalność związaną z rehabilitacją osób niepełnosprawnych przez okres 

co najmniej dwóch lat przed dniem złożenia wniosku oraz udokumentują posiadanie 

środków własnych lub pozyskanych z innych źródeł na sfinansowanie 

przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej dofinansowaniem ze środków Funduszu. 

 

2. Złożone w bieżącym roku wnioski o dofinansowanie ze środków PFRON dot. sprzętu 

rehabilitacyjnego nie przechodzą na rok następny i tym samym koniecznym jest złożenie 

nowego wniosku. 

 

3. Pierwszeństwo w otrzymaniu dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego będą miały 

wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych, rozpatrywane według kolejności 

wpływu, a następnie osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osób 

prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej do 

momentu wyczerpania środków finansowych PFRON na ten cel. 

 

4. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny nie może obejmować kosztów 

realizacji zadania poniesionych przed przyznaniem środków finansowych i zawarciem 

umowy o dofinansowanie ze środków PFRON. 

 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość rozpatrzenia poza  

kolejnością wniosków o dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego. 

 

6. Jeżeli wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a Wnioskodawca zmarł, środki finansowe 

nie mogą być wypłacone. 

 

 

 



      Załącznik nr 3  
    do Zarządzenia Nr 21/2023 
       Dyrektora 

       Powiatowego Centrum 
       Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 

       z dnia 19 grudnia 2023 roku 

 

 

Zasady 

dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie 

do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym 

 

 

1. Dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych zostaną pomniejszone o 20% kwot 

bazowych i zaokrąglone do pełnych złotych. 

 

2. W pierwszej kolejności do realizacji zostaną zakwalifikowane wnioski: 

a) osób niepełnosprawnych w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczących się                       

i niepracujących bez względu na stopień niepełnosprawności,  

b) osób dorosłych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności albo 

równoważnym, które nigdy nie korzystały z tej formy dofinansowania,  

c) pozostałe osoby dorosłe ze znacznym lub umiarkowanym stopniem albo 

równoważnym zostaną uszeregowane według daty ostatniego dofinansowania pobytu 

na turnusie rehabilitacyjnym oraz daty wpływu wniosku, 

d) pozostałe osoby dorosłe posiadające lekki stopień niepełnosprawności albo 

równoważny. 

 

3. W przypadku środków pochodzących z rezygnacji wnioskodawców dofinansowanie będzie 

przyznawane osobom zgodnie z zasadami określonymi powyżej do momentu wykorzystania puli 

środków finansowych na zadanie. 

 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość rozpatrzenia wniosku 

poza kolejnością. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik nr 4   

 do Zarządzenia  Nr 21/2023 

 Dyrektora 

 Powiatowego Centrum 

 Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 

 z dnia 19 grudnia 2023 roku 
 

 

Zasady dotyczące rozpatrywania wniosków o dofinansowanie  

do likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się  

 

 

1. W roku bieżącym do realizacji należy przyjąć w pierwszej kolejności wnioski osób 

niepełnosprawnych przeniesione z lat ubiegłych. 

2. Wysokość dofinansowania dla wniosków osób wspólnie gospodarujących, których koszt 

realizacji (po weryfikacji kosztorysu) nie przekracza 15.000,00 zł: 

a) nie więcej niż 95% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi poniżej 

1.300,00 zł 

b) nie więcej niż 90% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1.300,00 zł 

– 1500,00 zł 

c) nie więcej niż 80% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1500,01 zł 

– 1.700,00 zł 

d) nie więcej niż 70% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1.700,01 zł 

– 1.850,00 zł 

e) nie więcej niż 60% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1.850,01  zł 

– 2.050,00 zł 

f) nie więcej niż 50% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 

2.050,01 zł – 2.250,00 zł 

g) nie więcej niż 40% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi powyżej 

2.250,01 zł. 

3. Wysokość dofinansowania dla wniosków osób samotnie gospodarujących, których koszt 

realizacji (po weryfikacji kosztorysu) nie przekracza 15.000,00 zł: 

a) nie więcej niż 95% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi poniżej 

1400,00 zł 

b) nie więcej niż 90% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1.400,00 zł 

– 1.600,00 zł 

c) nie więcej niż 80% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1.600,01 zł 

– 1.800,00 zł 

d) nie więcej niż 70% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 1.800,01 zł 

– 2.000,00 zł 

e) nie więcej niż 60% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi 2.000,01 zł 

– 2.400,00 zł 

f) nie więcej niż 50% kosztu przedsięwzięcia, jeżeli dochód na osobę wynosi powyżej 

2.400,01 zł. 

 



4. W sytuacji, gdy koszt przedsięwzięcia jest wyższy niż 15.000,00 zł wysokość dofinansowania będzie 

ustalana indywidualnie. 

5. Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed 

przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie ze środków 

PFRON. 

6. Wnioski z zadania likwidacji barier w komunikowaniu się będą rozpatrywane w dalszej 

kolejności według progów dochodowych wskazanych w pkt. 2 i 3. Dla wniosków 

dotyczących dofinansowania do laptopów, komputerów, tabletów i telefonów ustala się limit 

kwoty dofinansowania w wysokości do 3.000,00 zł.  

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość rozpatrzenia wniosku poza 

kolejnością. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


